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Úvodní slovo

Milé čtenářky a čtenáři,

je to tady – konec školního roku a před námi 
prázdniny! Rádi bychom vám popřáli krásné a pohodové 
léto plné zážitků, odpočinku a radosti. Ať už se chystáte 
na cestování, tábor nebo prostě strávíte čas s přáteli 
a rodinou, užijte si každou chvilku.

Chtěli bychom také srdečně poděkovat za vaši 
přízeň a za to, že jste s námi po celý rok. Vaše účast 
v soutěžích, nápady a zájem o naše články nám dělá
velkou radost a dává motivaci pro další práci.

Za nás šéfredaktorky bychom také poděkovaly i všem členům redakční rady, kteří se na 
přípravě tohoto časopisu podíleli. Bez vaší kreativity, nadšení a pečlivosti by náš časopis nebyl tak 
skvělý a nedosáhl takových úspěchů. Vaše spolupráce pro nás byla obrovským potěšením!

Redakční rada se s vámi těší na nový školní rok a všechny příběhy, které spolu opět 
prožijeme. Těšíme se, že se v září opět setkáme a společně vytvoříme další čísla našeho časopisu!

Přejeme vám slunečné prázdniny a hodně nových zážitků!
S pozdravem,

šéfredaktorky a redakční rada

Rychlý rozhovor s Livi
Příští rok nás bohužel opustí redaktorka Livča, protože přestoupí na víceleté gymnázium 

v Třebíči. Proto jsme se v redakci rozhodli, že s ní připravíme minireportáž.  

1. Co ti na naší škole bude chybět?

„Přátelé, paní učitelky a asi automat."

2. Jaké budeš mít vzpomínky na Havlíčka?

„Vždycky budu vzpomínat s radostí, tohle je vážně 
skvělá škola.“

3. Jaký byl podle tebe kolektiv na této škole a jak 

na tebe působil?

„Myslím si, že okruh přátel byl velmi pozitivní 
a negativních lidí tu bylo fakt málo. Když jsem ale 
poprvé přišla, musela jsem si zvyknout na velmi 
hlučnou třídu, což byl opak mé bývalé třídy v Nových 
Syrovicích. Byla to trochu nudná a docela tichá třída.

Na závěr je třeba říct, že i Livi bude chybět nám. Protože byla nejen vynikající žákyně, 
kamarádka, spolužačka, redaktorka, ale i zpěvačka a recitátorka. Ať se ti daří i nadále a ukaž všem 
na gymnáziu, co v tobě vězí.

Redakce Havlíčku
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Z dění ve škole

Kvízoování 2025
Šest nejúspěšnějších žáků z 1. stupně 

a šest z 2. stupně vyrazilo reprezentovat naši 
školu do krajského kola, které se konalo v Zoo
Jihlava. 

I když se nám tentokrát nepodařilo 
probojovat mezi tři nejlepší týmy, vůbec to 
nevadí – den jsme si skvěle užili! Žáci si prošli 
zoologickou zahradu, dozvěděli se spoustu 
zajímavostí o zvířatech a soutěžili s vervou 
a úsměvem. 

Děkujeme za vzornou reprezentaci 
a těšíme se na další ročník.

Den dětí 
Den dětí jsme letos rozdělili 

na dvě části, v pátek proběhly 
závody a soutěže pro žáky druhého 
stupně, o týden později oslavil 
tento den i první stupeň.

Výlet žáků 2.A do Zoo Jihlava

       Žáci 2. A se vydali na výlet do 
Zoo Jihlava. Počasí nám přálo, 
a tak jsme si mohli naplno užít celý 
den mezi zvířaty. Děti s nadšením 
pozorovaly exotická i domácí 
zvířata, největší zájem vzbudili 
hrošíci, surikaty a žirafy. Společně 
jsme prošli většinu areálu, užili si výukový program 
o zvířatech s názvem „Zoo v krabici II.“ a nechyběl ani čas 
na společný oběd a krátké dovádění na lanech, 
houpačkách a tobogánu.

Kamila Veselá
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2. A malovala letní svícny

I žáci 2. A se zapojili do akce Den otevřených dveří na naší škole. Pustili jsme se do 
malovaných letních svícnů. Využili jsme velké sklenice z jídelny, které by jinak skončily v tříděném 
odpadu. Na sklenice jsme malovali akrylovými barvami letní květiny, dozdobili krajkou, drátěným 
uchem a vonnou svíčkou. O naše svícny byl velký zájem. Všech 26 našich svícnů se na Dni 
otevřených dveří prodalo.

Kamila Veselá

Permonium
Čtvrťáci vyrazili za dobrodružstvím do Permonia. Po vysvětlení základů hry se vydali hledat 

v areálu kódy, informace, plnit úkoly i projít bludištěm. Důležitá byla spolupráce v týmu a přemýšlení 
nad správnými postupy k získání informací pro další postup. Dopoledne jsme si skvěle užili.
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Školní družina využívá 
venkovní atrio 
k pohybovým 

a odpočinkovým 
aktivitám. Je zde nově 
zbudované pískoviště.

Chlapci ze ŠD 1 Skřítci 
si oblíbili novou 

stavebnici Plus plus, ze 
které postavili nádherný

obraz s názvem 
Prokletý svět.

Ze školní družiny
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Loučení s deváťáky
Naši milí deváťáci se s námi loučí. Podívejte se, jak na škole začínali a jak končí. Uteklo to jako 

voda a vy si můžete přečíst, na co budou nejvíce vzpomínat.
Livča a Anet

„Ať vrátí 
zpátky 

hudební 
výchovu 

pro 
deváťáky!“
Čerstvý P., 

9. B

„Mějte se 
fanfárově!!!“  
Benda A.,

9. A

„Ať si všichni 
užívají, dokud 

to jde.“ 
Nečesalová J., 

9. A

„Je to dobrá 
škola.“ 

Čurdová N.,
9. B
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„Chtěl bych školní 
posilovnu.“

Ramach Š., 9. B

„Uvítal bych 
pohodlnější židle.“ 
Čerstvý P., 9. B

„Chtěl bych školní 
kadeřnictví!“ 

Urbánek Š., 9. B
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Dej kamarádovi žluté auto!!!
Žluté auto – vědecky neprokázaná potřeba 
někoho plácnout

Nikdo neví, kdo to začal. Ale určitě měl moc volného 
času, kamaráda vedle sebe… a pak to auto. Žluté. 
Zářivě. A v tu chvíli mu mozek vyhodil jedinou 
logickou reakci: „Plácni ho!“

A tak se zrodila legenda. Ne sport. Ne umění. Ale… 
žluté auto.

Od té doby svět už nikdy nebyl stejný. Každý žlutý 
plech na čtyřech kolech se stal důvodem k útoku. 
Není čas vysvětlovat, není prostor na slzy. Prostě:
Žluté auto – bum – kámoš dostal facku.

Valča

Knihomolka

Anna ze Zeleného domu

Léto je na čtení knih jako dělané. Tolik času, který najednou máte, se dá skvěle 
využít, a to třeba čtením knih. Pokud náhodou nevíte, jaká kniha by stála za váš čas, 
máte tu mě. Dnes vám totiž představím jednu z mých nejoblíbenějších knih.

Kniha vypráví o holčičce, která žila v sirotčinci, dokud se náhodou nedostala do 
její skoro vysněné rodiny, ve které pak vyrůstala do jejího dospění. Anna měla vždy 
ohromnou fantazii a ráda četla. Byla zrzavá a nerada, když se jí za to někdo posmíval. 
Chodila do školy, která byla na ostrově Prince Edwarda, tedy ve stejném místě, kde 
i bydlela. Ve škole si našla i svoji nejlepší kamarádku a svého budoucího manžela. 

Kniha je velmi vtipná a už po pár stránkách vás pohltí. Pokud budete smutní, že 
Anin příběh už končí, nebojte, má spoustu dalších dílů. 

Další díly:

Zdroje: agátinsvět.cz, albatrosmedia.cz, reknihy.cz
Vytvořila: Meda
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Cestování s knihomolkou
Máte už plány na léto? Rádi cestujete na velké 

vzdálenosti, ale máte pocit, že se nevyplatí ztrácet čas na místě, 
kde se líbí jen vašim rodičům? Tak vám můžu zaručit, že na 
tomto krásném místě kousek za Prahou se bude líbit i vám. 
Navštívíme spolu totiž Svatý Jan pod skalou.

Cesta do Sv. Jana trvá přibližně 2 hodiny 21 min 
z Moravských Budějovic. Všude kolem tu ze země trčí skály 
a příroda je tu nádherná. Každý rok se zde konají příměstské 
tábory, které pořádá vyšší odborná škola pedagogická. Její sídliště zaujme hned na první pohled díky 
mohutné stavbě, která byla dříve klášter. Vřele doporučuji udělat si společně s rodiči túru po jedné 
z tras nazývané Křížek. Jednou z nejvýznamnějších památek zde je jeskyně poutníka Jana a jeho 
pramen. Pokud milujete vlaky nebo chcete zažít opravdové dobrodružství, rozhodně navštivte 
Solvajovy lomy. Další lákavou variantou, jak si dát pořádně do těla, je určitě jedna ze skal – Křížek. 
Stezka na ni je sice celou dobu do kopce, ale ten výhled za to stojí.

Zdejší kniha:

Zdroje: šokujícíplaneta.cz, greenmind.cz, navolnenoze.cz, dokořán.cz, svatyjan.cz
Vytvořila: Meda 

Jak si udělat domácí bubble tea

Recept na mléčné jahodové bubble tea s tapiokou
Ingredience:

 200 ml silného černého čaje (např. Assam nebo Earl Grey)
 100 ml plnotučného mléka (nebo rostlinné alternativy)
 2 lžíce jahodových tapiokových perel
 6 cl jahodového sirupu Boba bubble

Postup
1. Připravte si jahodové tapiokové perly podle návodu na obalu.
2. Uvařte si černý čaj (a louhujte alespoň 5 minut).
3. Poté přidejte sirup a dobře promíchejte.
4. Mírně si rozehřejte mléko (nemělo by vřít, jen být příjemně horké!) a přidejte ho k čaji.
5. Do servírovací sklenice či kelímku vložte 2 polévkové lžíce připravených tapiokových perel, 

přelijte směsí čaje a mléka.
6. Dozdobte kousky čerstvých jahod a vychutnejte si tu parádu.

       
Zdroj: https://www.barman.cz/bubble-tea

-kM-
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Jak si udělat domácí limonádu

Zdravé domácí limonády k létu prostě patří
Letní horké počasí si doslova žádá chlazené 

drinky. Můžete si buď koupit sladké pití, které je plné 
sladidel, umělých příchutí a barviv, nebo si připravit 
vlastní. Při domácí výrobě víte, co v limonádě je, což je 
u těch kupovaných spíše ojedinělé.

Navíc můžete testovat, mixovat a zkoušet různé 
kombinace a chutě. Jednou přidáte mátu, příště lístky bazalky, med a jindy zase zázvor a pár kapek 
citronu. Možnosti jsou naprosto neomezené. A nemusíte se pouze omezovat na ovoce, použijte 
zeleninu, například okurková limonáda patří mezi ty nejoblíbenější.

Z čeho limonády vyrábět
Jak už jsme si řekli, návody na limonády mohou být složité i jednoduché, obsahovat klasické 

suroviny nebo speciální (např. sirupy na domácí limonády, chili, vanilka, skořice, kajenský pepř).

Obvyklý základ pro limonádu je citronová nebo limetková šťáva, cukr, led a máta. Pokud 
nesnášíte nerozpuštěný cukr, připravte si cukrový sirup, což je svařená voda a cukr (bílý nebo 
třtinový) v poměru 1:1. Vychladlý sirup přelejte do čisté zavařovací sklenice nebo lahve a hned máte 
po ruce šikovného pomocníka do limonád, koktejlů, kávy, hladkých krémů či dezertů. V lednici vydrží 
i 2–3 týdny.

Co se týká hlavní části, a to vody, může být neperlivá, jemně perlivá i perlivá. Pro ozvláštnění 
zkuste tonic, který je lehce nahořklý a v létě velmi oblíbený.

Zdroj: https://www.denishenry.cz/
-kM-

Vranov nad Dyjí
Proč jet do Vranova nad Dyjí?

Vranov nad Dyjí je krásné a zábavné místo. 
Když je teplo, tak se můžete osvěžit v místní 
přehradě. Také je vždy otevřen podnik jménem 
Mýtinka. Také si tam můžete zachytat ryby 
(samozřejmě s povolenkou). Na pláži také najdete 
zábavu např. skákací hrad, který vede do vody, 
vodní fotbálek, tobogán a je tam velká a malá 
skákací bublina. O pár metrů nahoře je pískoviště, 
vláček (který funguje pouze o prázdninách), malá 
skluzavka, lanový park a restaurace. Můžete sem 
jet i karavanem nebo se můžete ubytovat v apartmánu nebo si pronajmout chatku. Můžete se vydat 
na plavbu lodí. Dokonce tam mají i vietnamský krámek. Můžete navštívit i vranovský, zámek a pokud 
chcete, tak vás tam může zavézt místní vláček. Když půjdete přes most, tak tam na vás čekají 
restaurace. Je tam i trdelník, zmrzlina, místnost s automaty, nástupiště na lodě a přehrada. Můžete jít
na stezku, která vás zavede ke kříži, jenž je na skále. A pozor na psi, kteří tam nemůžou.

Zdroj: http://www.vranov-nad-dyji.eu/pro-turisty/camp-plaz-vranovska-prehrada
Vytvořila: Domino
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Tipy na výlety

Ahoj! Dneska se podíváme na 2 zajímavé destinace v cizích zemích, které by vás mohly 
přesvědčit, že zahraničí je taky fajn! 

1. Balatonfured, Maďarsko

Do Balatonfuredu jezdíme s rodinou každý rok, ale letos jedeme naposled. Miluji tohle město, protože 
je tam: 
1. úžasné dvoupatrové Tesco,
2. ještě úžasnější obrovský akvapark s tobogány 
a dvojitou línou řekou,
3. pláže jsou nádherné,
4. na náměstí super krámky,
5. na pláži brouzdaliště se skluzavkou,
6. můžete jít na mega, mega super velké vodní 
nafukovací prolézačky,
7. a mnohem víc!

Balatonfured doporučuji rodinám s dětmi! Jsou tam kempy, ve kterých jsou povoleny karavany, stany,
ale jsou tam i chatky! Tohle je vše o Balatonfuredu.

2. Žuljana, Chorvatsko

Sem taky každoročně jezdím. Jsou tu apartmány a je tu i super kemp. Do kempu jezdíme od 
roku 2022, ale dva roky předtím jsme jezdili do apartmánu před pláží. 

V Žuljaně můžete:
1. jít na písečnou (je tam jedna) i kamennou pláž (jedna v kempu, druhá přístupná všem),
2. jít do Garfieldovy cukrárny a kavárny,
3. pokud máte paddleboard, můžete objevovat nové pláže nebo ostrovy,
4. můžete si objednat malou lodičku (jen když máte průkaz),
5. můžete jít na vycházku (silně doporučuji),
6. zde, jako v balatonfuredu, můžete jít na mega, mega super 
velké vodní nafukovací prolézačky,
7. a mnohem víc!

Tohle jsou moje nejoblíbenější místa! 

Doufám, že se vám článek líbil a prozatím čau! 

Zdroje: https://www.balatontourist.hu/cz , 
https://www.aerialcroatia.com

Livča
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Osvěž se! Recept na domácí ovocné nanuky
Léto je ideální čas na něco studeného, sladkého a osvěžujícího. A co takhle si vyrobit vlastní 

nanuky? Jsou jednoduché, chutné a můžeš si je udělat přesně podle své chuti.

Co budeš potřebovat:

 1 hrnek ovoce (jahody, borůvky, mango, banán, pomeranč, meloun)
 1 kelímek bílého nebo ovocného jogurtu (klidně i rostlinný)
 2–3 lžíce medu nebo javorového sirupu (nebo nic, když máš sladké ovoce)
 Formičky na nanuky (nebo malé kelímky a dřívka)

北 Postup:

1. Ovoce omyj a nakrájej na menší kousky.
2. Vše dej do mixéru – ovoce, jogurt a med – a mixuj dohladka.
3. Nalij směs do formiček (můžeš přidat i kousky ovoce).
4. Zasuň dřívko a dej nanuky do mrazáku alespoň na 4–6 hodin.
5. Až zmrznou, stačí je vytáhnout (pomůže, když formičku na chvilku ponoříš do teplé vody, aby ti šly 

lépe vytáhnout z formy) 

 Tipy navíc:

 Chceš vícebarevný nanuk? Mixuj různé ovoce zvlášť a vrstvi.
 Miluješ čokoládu? Hotový nanuk můžeš namočit do rozpuštěné hořké čokolády.
 Nepiješ mléko? Jogurt nahraď kokosovým nebo mandlovým.

 Dobré kombinace ovoce do domácích nanuků:

  jahoda + banán
 mango + kokos
  meloun + máta
  ananas + pomeranč
 borůvky + jogurt
  broskev + malinová šťáva
 諾 kiwi + jahoda
  třešně + višně

                                                                                                                                         Vytvořila: Sofi

Vymaluj 
si svoji 

zmrzlinu!
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Horoskop pro ženy a dívky na prázdniny 2025
Kozoroh 22. 12. - 20. 1.
Nezměrná je vaše sebekontrola, stejně tak smysl pro zodpovědnost a ambicióznost. Chybou je, 
že se nesvěřujete s úspěchy, ale ani starostmi. Naučte se to, jinak si občas budete připadat, že jste na všechno 
sami.

Vodnář 21. 1. - 20. 2.
Originálním, nezávislým, mnohdy revolučním myšlením vybočujete z řady a díky tomu dokážete odhalovat 
fakta, která druhým unikají. I proto obvykle děláte a říkáte úplně něco jiného než druzí, vidíte totiž dál než oni! 
Musí mít pocit volnosti!

Ryby 21. 2. - 20. 3.
Dějí se vám neuvěřitelné věci, jste totiž propojené s celým vesmírem! Ten vás obdařil fantazií 
a obrovským soucitem. Měly byste si ale uvědomit, že váš čas je cenný, a nemarnit ho posloucháním cizích 
problémů. Byly byste pořád psychicky unavené. Pravidelně potřebuje uniknout realitě. 

Beran 21. 3. - 20. 4.
Jste ženštiny energie, vášně, odhodlání a nezávislosti. V životě si jdete svou vlastní cestou, aneb jste vůdčí 
osobnosti, nikdy se nesmíříte s rolí poražených. Dokážete zmobilizovat všechny síly 
a překonat samy sebe, abyste z pomyslné bitvy vyšly vítězně.

Býk 21. 4. - 20. 5. 
Prodávat byste mohly trpělivost! Jen tak vás totiž něco nevyvede z rovnováhy, ale jste umanuté, 
a když se zaseknete, dokud samy nepovolíte, nikdo s vámi nehne. Milujete krásné a voňavé věci, jste spjaty 
s přírodou, naopak přímo nesnášíte nečekané změny.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Díky velké zvědavosti víte daleko víc než ostatní, znáte všechny sousedy. Vadí vám samota, omezení malým 
prostorem, nesnášíte rutinu. Nevydržíte sedět s rukama v klíně, rády čtete.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Pro rodinu i příbuzné se dokážete obětovat. Spolehnutí je na vás po všech stránkách! Za všech okolností jste 
vůči nejbližším loajální.

Lev 23. 7. - 22. 8.
Sudičky vás obdařily kreativitou, srdcem na dlani, a tak nějak kouzelně, že jste nepřehlédnutelné. 
Z hrdosti jste ale alergické na kritiku. Proto si připomínejte motto „pýcha předchází pád“. 

Panna 23. 8. - 22. 9.
Tahounem při každé práci i v soukromí jste vy! Jenže se okrádáte o čas a energii. Nekontrolujte druhé, vy se 
nehoňte, a pravidelně vyrazte za kulturou.

Váhy 23. 9. - 23. 10.
Máte diplomatické vlohy, takže dokážete usmířit i nepřátele. Úžasný je váš smysl pro estetiku, proto jste 
milovníci umění a módy. Umíte „hrát divadlo“, a tak doma i ve škole mají pocit, že oni o všem důležitém 
rozhodují, a přitom za neviditelné nitky taháte vy.

Štír 24. 10. - 22. 11.
Jste maximalistky a jedete vždy nadoraz. Dokážete nakouknout do povahy lidí a šikovně s nimi manipulovat, 
takže vždy získáte, to, co potřebujete. Lásku prožíváte naplno. 

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Požehnáním jste pro lidi, kteří řeší trable. Vrozeným optimismem je dokážete opět postavit na nohy. Milujete 
historii, cestování, poznávání, a když jste v právu, nikdo vás neumlčí. Jste rozené filozofky 
a otevřenou, mladou mysl si udržíte do vysokého věku.

Zdroj: https://www.prozeny.cz/sekce/horoskopy-lev-107                                                   
Vytvořila: Sofi
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